
2022 Miércoles 21 febrero 2007 BOE núm. 45

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la asistencia Técnica para la 
redacción del Proyecto de Construcción del Soterra-

miento de la línea de Feve, Tramo 2: Rekalde-Irala

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4 planta C., 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 94 661.35.00/01. Fax: 
94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la redacción del Proyecto de Construcción del Soterra-
miento de la línea de Feve, Tramo 2: Rekalde-Irala (Exp. 
BS103PR01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantía provisional: doce mil euros (12.000 

euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 

técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 11,00 
horas del día 23 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 23 de marzo de 2007.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio previo al D.O.C.E.: 
27 de diciembre de 2006.

13. Fecha de publicación del anuncio previo en el 
D.O.C.E.: 6 de enero de 2007.

14. Fecha de envío del presente anuncio al D.O.C.E.: 
16 de febrero de 2007.

Bilbao, 16 de febrero de 2007.–El Director General de 
la Sociedad, don Ángel María Nieva García.–8.792. 

 CIDADE TECNOLÓXICA
DE VIGO, S. A.

Anuncio de licitación de la obra de ejecución del Edificio 
Cidade Tecnolóxica de Vigo, CITEXVI

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Número de expediente: CTV001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del Edificio 
Cidade Tecnolóxica de Vigo, CITEXVI, destinado a uso 
dotacional y alojamiento de proyectos de I+D+i.

b) Lugar de ejecución: Vigo.
c) Plazo de ejecución (meses): 20.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de base de licitación. Importe total. 
8.796.705,57 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 175.934,11 euros (IVA in-
cluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 

Universitario de Vigo.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36310.
d) Teléfono: 986467860.
e) Telefax: 986467861.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo C, subgrupo 2.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Ver Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General de Cida-

de Tecnolóxica de Vigo, S.A.

1. Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 
Universitario de Vigo.

2. Localidad y código postal: Vigo, 36310.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Cidade Tecnolóxica de Vigo, S.A.
b) Domicilio: Plaza Miralles, Local A32B, Campus 

Universitario de Vigo.
c) Localidad: Vigo (Pontevedra).
d) Fecha: 30 de marzo de 2007.
e) Hora: 09:00 horas.

10. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea»: 1 de febrero de 2007.

Vigo, 19 de febrero de 2007.–Gerente, José Manuel 
González González.–9.111. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca licitación del 
contrato de Obra «Acondicionamientos interiores del 

edificio soporte». Expediente número DC-O-356/07

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-O-356/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del contrato: Acondicionamientos 
interiores del edificio soporte. Fase 5.1. Por lotes.

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Por Lotes con hitos parciales 

según cláusula 7 del Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 21.728.309,95 
euros, IVA incluido .

5. Garantía provisional: Por lotes según cláusula 8.1 
del Pliego.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Domicilio: Paseo Independencia 34, entresuelo.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
d) Teléfono: 0034 976-702008.
e) Telefax: 0034 976-702245.

7. Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 10 horas del 28 de marzo de 2007.

8. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación exigida: Grupo: C, Subgrupo: 4, Ca-
tegoría: f. Grupo: I, subgrupo: 6, categoría: e. Grupo: I, 
subgrupo: 7, categoría: e. .


